
COMUNE DI MAPELLO

Provincia di Bergamo

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 158

OGGETTO: INDIRIZZI PER LA MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER LA
CONCESSIONE IN USO DI SALE E LOCALI COMUNALI. AGGIORNAMENTO
DELLE TARIFFE

L'anno  DUEMILAQUINDICI il giorno  TRE del mese di NOVEMBRE alle ore 18:00,
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla
vigente legge comunale e provinciale, vennero convocati i componenti della GIUNTA
COMUNALE.

All’appello risultano:

Presente/Assente
LOCATELLI MICHELANGELO SINDACO Presente
LOCATELLI ALESSANDRA ASSESSORE Presente
AZZOLARI ELIO BATTISTA ASSESSORE Presente
GHISLANDI GIOVANNI ASSESSORE Presente
BRIGNOLI ENRICO ASSESSORE Presente

Totale presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE LAVORE Dott. DANIELE, il quale
sovrintende alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LOCATELLI MICHELANGELO,
SINDACO, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: “INDIRIZZI PER LA MODIFICA DEL REGOLAMENTO
PER LA CONCESSIONE IN USO DI SALE E LOCALI COMUNALI. AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE.”;

RITENUTA la stessa meritevole d’ approvazione;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.
Lgs 267/00;

ACQUISITO  il  parere favorevole di regolarità contabile, reso ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e
dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000;

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI APPROVARE integralmente e senza modificazioni la proposta di deliberazione, citata in premessa,
che, allegata, ne costituisce parte integrante e sostanziale;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa apposita e distinta votazione e con voti unanimi
favorevoli, immediatamente eseguibile, ai sensi dell‘art. 134, 4° comma del D.Lgs 267/00;

DI COMUNICARE la presente ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/00.-



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROPOSTA nr. 181 del 03.11.2015
ORGANO: Giunta Comunale
AREA 3 – Tecnica

OGGETTO: INDIRIZZI PER LA MODIFICA DEL REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DI SALE E
LOCALI COMUNALI. AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE.

SU INIZIATIVA DEL SINDACO

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 63 del 27.11.2002 si approvava il
regolamento per  l’utilizzo della sala civica di Prezzate;

RITENUTO di dover aggiornare il predetto regolamento prevedendone l’estensione  alla concessione
di ogni locale disponibile e utilizzabile per le finalità evidenziate nel regolamento medesimo;

VALUTATA, inoltre, l’opportunità di definire una tariffa unica onnicomprensiva delle spese di
gestione dei locali predetti;

DATO ATTO che il Consiglio Comunale è l’organo competente all’approvazione del citato
regolamento e delle relative modifiche, mentre la determinazione degli adeguamenti tariffari è
riservata alle competenze di programmazione gestionale della Giunta Comunale;

VISTO il D.Lgs. nr. 267 del 18.8.2000;

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 – 1° comma – del D. Lgs. nr.267 del 18/8/2000;

SI P R O P O N E

DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Tecnica per la formulazione della proposta di1.
aggiornamento del regolamento per la concessione in uso di sale e locali comunali tenendo conto
dei seguenti indirizzi:
estensione del campo di applicazione del regolamento a tutti i locali utilmente individuati per-
le iniziative nel medesimo rilevate;
previsione di norma finale per i locali già oggetto di concessione mediante specifiche-
convenzioni;

DI PROCEDERE all’adeguamento delle tariffe per l’utilizzo di sale e locali comunali come segue:2.

Art. 5 – tariffe

Per l’utilizzo dei locali i richiedenti dovranno versare al Comune una tariffa pari a € 30,00 al1.
giorno, indipendentemente dal numero delle ore di utilizzo;

Il pagamento della tariffa richiesta potrà essere effettuato nei seguenti modi:2.
c/c postale n.14163240 intestato a “Comune di Mapello – provincia di Bergamo”-
indicando come causale: “prenotazione _______ in data _________”.
c/c bancario presso la Tesoreria Comunale “Banca Popolare di Sondrio”  --
IBAN:  IT 52 J 05696 52610 000050002X18 indicando come causale: “prenotazione _______
in data _______”.



Non è richiesto il pagamento di alcuna tariffa nel caso di utilizzo dei locali per3.
manifestazioni organizzate direttamente dall’Amministrazione Comunale o da  Associazioni
ed Enti senza fini di lucro del territorio comunale registrate in apposito elenco approvato ed
aggiornato dalla Giunta Comunale e depositato presso l’Ufficio Segreteria.

La Biblioteca, le varie Commissioni Comunali ed i Gruppi Consiliari usufruiranno4.
gratuitamente dei locali previa apposita richiesta all’ufficio competente.

DI DICHIARARE la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma –3.
del D.Lgs. nr. 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA               IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 – TECNICA
Tavernini Anna               U.O.I. GESTIONE IMMOBILI PATRIMONIALI
Geom. Previtali Roberto

Il sottoscritto Geom. Previtali Roberto nella sua qualità di Responsabile dell’Area 3 – Tecnica- U.O.I.
Gestione Immobili Patrimoniali  , ai sensi dell’art. 49, 1° comma  del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art.
147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012, rilascia PARERE
FAVOREVOLE DI REGOLARITÀ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA
DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA.

   IL RESPONSABILE DELL’AREA 3 – TECNICA
U.O.I. GESTIONE IMMOBILI PATRIMONIALI

             Geom. Previtali Roberto



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Dott. DANIELE LAVORE

 

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
LOCATELLI MICHELANGELO

Dott. DANIELE LAVORE

Dott. DANIELE LAVORE

 

Si attesta che della presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio
viene data comunicazione ai capigruppo consiliari, riguardando materie elencate all’art.125
del D.Lgs. 18.08.2000 n.267.

Mapello lì,  09-11-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE

 

IL SEGRETARIO COMUNALE

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi
dell’art. 124 comma 2° del D.Lgs. 18.08.2000 n.267, è stata affissa all’Albo Pretorio di questo
comune in data odierna e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 09-11-2015
al 24-11-2015.

Mapello lì,  09-11-2015

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa Leonilde CONCILIO

Dott. DANIELE LAVORE
IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente deliberazione È DIVENUTA ESECUTIVA il 03-11-2015, perché dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto Legislativo
18.8.2000, nr. 267.

Mapello lì,  09-11-2015


